
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.149/2023 del 

27/04/2023, in cui viene destinata alle Facoltà la I tranche del 50% della 
quota del fondo “Tutorato in ingresso e in itinere – Assegnazione risorse 
anno 2023 a valere su programmazione triennale 2021-2023”; 

 
VISTA la Disposizione Direttoriale 2108/2023 Prot. 41498 del 08/05/2023 nella 

quale la Direttrice Generale Dott.ssa Simonetta Ranalli autorizza l’Area 
Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione a effettuare lo storno di bilancio 
pari a € 71.971,43 a favore della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 

 
VISTA la Delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 

21/02/2024, con la quale vengono recepite la Deliberazione 149/2023 e 
la  DD 2108/2023 di cui sopra; 

 
VISTO il Bando 55 Borse di Collaborazione studenti per attività di tutorato e di 

sostegno alla didattica integrativa della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
di Sapienza Università di Roma – A.A. 2023/2024 (Rep. 46 Prot. 900 del 
21/03/2024) 

 
VISTA la Graduatoria di merito provvisoria pubblicata con dispositivo Rep. 75 Prot. 

1261 del 23/04/2024 
 
 

DISPONE 
 
 
La stesura della seguente Graduatoria definitiva di merito che costituisce, ad ogni effetto, 
notifica agli interessati.  
 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2094187 102,31920 

2 2063073 101,92190 

3 2093113 101,41920 



 

 

 

 

2 

 

Posizione Matricola Punteggio 

4 2080591 101,23840 

5 2063303 99,89589 

6 1985142 99,43288 

7 2061355 99,31562 

8 1980834 99,30685 

9 2068933 98,95555 

10 2093569 98,33064 

11 2057995 98,27903 

12 1939267 97,67671 

13 2082788 97,52419 

14 2028298 97,51774 

15 2093225 97,37903 

16 1980130 97,12877 

17 2093270 96,79839 

18 1944083 96,75908 

19 2004631 95,95798 

20 2031940 95,88612 

21 2006277 95,84402 

22 2093120 95,75645 

23 2031850 95,50640 

24 2006559 95,42195 

25 2021205 95,17015 

26 2026625 95,16987 

27 1981181 95,11828 

28 2003318 94,73519 

29 2092972 94,67036 

30 2023650 94,57258 

31 1927400 94,57088 

32 1937985 94,26166 

33 2031622 94,18593 

34 2093363 94,16936 

35 1897285 94,08871 

36 2031632 94,02136 

37 2031615 93,85358 

38 1942622 93,79237 

39 2093214 93,70161 

40 2011494 93,36290 

41 2026803 93,22906 

42 1976011 93,00495 

43 1983598 92,99475 

44 2006969 92,99178 

45 1938009 92,77078 

46 1989710 92,57258 

47 2011268 92,53830 

48 2003798 92,36539 

49 2093047 92,33064 



 

 

 

 

3 

 

Posizione Matricola Punteggio 

50 2093316 92,31451 

51 1952310 92,20271 

52 1974004 92,10915 

53 1894341 92,09052 

54 2031540 92,06450 

55 1922284 92,06141 

56 1940700 91,98046 

57 1940647 91,87784 

58 2008232 91,74543 

59 2027083 91,68035 

60 2079515 91,66250 

61 1928671 91,66079 

62 2046874 91,50283 

63 1935881 91,48441 

64 1988436 91,43929 

65 1923401 91,21385 

66 1929079 91,19402 

67 1935882 91,08566 

68 1927358 90,77703 

69 2093038 90,75000 

70 2074376 90,71112 

71 2027672 90,64768 

72 2064512 90,61426 

73 1850997 90,56388 

74 1995996 90,40079 

75 1850667 90,39683 

76 2020751 90,27122 

77 2017635 90,21534 

78 1886631 90,10464 

79 1922399 90,02460 

80 1805055 89,76602 

81 1982795 89,61246 

82 1978404 89,59286 

83 1891459 89,46306 

84 1940767 89,42346 

85 1850624 89,33125 

86 1846324 89,27372 

87 1973897 89,25704 

88 1855608 89,18948 

89 2013237 89,13425 

90 1899314 89,07965 

91 1892298 89,06508 

92 1795942 88,99545 

93 2044877 88,95714 

94 1980921 88,93781 

95 1924996 88,87122 



 

 

 

 

4 

 

Posizione Matricola Punteggio 

96 2093391 88,85000 

97 1836142 88,78738 

98 2071860 88,75458 

99 2008641 88,72680 

100 1893702 88,67411 

101 2073996 88,63824 

102 1923802 88,59184 

103 1987605 88,52010 

104 1852440 88,36778 

105 2061760 88,35416 

106 2062434 88,32579 

107 1955233 88,28333 

108 2075787 88,17377 

109 2056174 88,11755 

110 1938536 88,05885 

111 1974091 88,02781 

112 2005808 88,01653 

113 1841334 87,99155 

114 1965409 87,95891 

115 1985919 87,89236 

116 1961813 87,89191 

117 1974015 87,81744 

118 2086064 87,80868 

119 1976123 87,76223 

120 2065545 87,75665 

121 2066913 87,63350 

122 1891672 87,54810 

123 1767719 87,21343 

124 2019376 87,17799 

125 2028213 87,17142 

126 1995361 87,14539 

127 2108722 87,04642 

128 2013559 87,01453 

129 1845281 86,88686 

130 1792392 86,84907 

131 1966403 86,83627 

132 1887504 86,78409 

133 1966204 86,67778 

134 1922480 86,32445 

135 2092493 86,09792 

136 2003319 86,01471 

137 1923859 86,00051 

138 2006342 85,99167 

139 2084661 85,98077 

140 1842358 85,77829 

141 1756998 85,75020 



 

 

 

 

5 

 

Posizione Matricola Punteggio 

142 2031546 85,65000 

143 2137046 85,63218 

144 2093498 85,60416 

145 1898033 85,57441 

146 2062550 85,51698 

147 2072219 85,49887 

148 2010804 85,49272 

149 2062078 85,43349 

150 1928882 85,23977 

151 1894978 85,23888 

152 1848159 85,16286 

153 1982206 85,11732 

154 2065529 85,09000 

155 2069981 85,07621 

156 1883834 84,44884 

157 1912781 84,43789 

158 1846268 84,34008 

159 1942364 84,32864 

160 1979055 84,20560 

161 1890150 84,18896 

162 1906247 84,16211 

163 1755011 84,01225 

164 1996427 84,00000 

165 1902365 83,86710 

166 1881499 83,77849 

167 1791730 83,73669 

168 1974570 83,71867 

169 1800660 83,66698 

170 2070986 83,60416 

171 1891295 83,31807 

172 1950624 83,21169 

173 2003880 83,09840 

174 1890520 82,82283 

175 1958328 82,65528 

176 1846315 82,53198 

177 1938901 82,49622 

178 2088249 82,43182 

179 2009446 82,31776 

180 1975788 82,20833 

181 1892743 82,18134 

182 1889352 82,00400 

183 2071191 81,93750 

184 1635377 81,80789 

185 1794233 81,65833 

186 2033522 81,41177 

187 1840566 80,88997 



 

 

 

 

6 

 

Posizione Matricola Punteggio 

188 1935597 80,55357 

189 2092970 80,42500 

190 1845239 80,20612 

191 2012324 79,77013 

192 1905751 79,43606 

193 1242601 78,95386 

194 2093335 78,86829 

195 2031751 78,62399 

196 1979001 78,61487 

197 1892243 77,80322 

198 1795554 77,48672 

199 1941256 77,19000 

200 1973515 77,04371 

201 1888624 76,77575 

202 1886653 76,66376 

203 1943220 76,48215 

204 2092133 75,79575 

205 1847166 75,71250 

206 1675469 75,47059 

207 1975816 75,20495 

208 1994721 74,90357 

209 1967189 74,63138 

210 1803701 74,59132 

211 2064689 74,24643 

212 1744551 73,97901 

213 1851341 73,34647 

214 1896869 73,26499 

215 1929144 73,14389 

216 1894251 72,64931 

217 1931586 70,70800 

218 1707478 68,87656 

219 1850136 68,78418 

220 1807497 68,10321 

221 1928067 67,95415 

222 1979089 66,25507 

223 1939076 63,72427 

224 1742139 60,57400 

 
 
 
Di seguito si riportano le graduatorie di ciascuna delle strutture di Facoltà interessate di cui 
all’art.1 del bando. Ciascuna graduatoria viene redatta in maniera automatica dal portale 
BorseCollaborazione sulla base delle preferenze espresse dai candidati in fase di 
presentazione della domanda. La convocazione degli assegnatari avverrà a partire dal 13 
maggio 2024 tramite il portale Borse Collaborazione con comunicazione all’indirizzo di posta 
elettronica istituzionale (cognome.matricola@studenti.uniroma1.it); per l’accettazione della 
borsa di collaborazione, la formalizzazione dell’incarico individuale e le ulteriori pratiche 
amministrative, si procede come previsto alla’rt.15 del bando. 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/
about:blank


 

 

 

 

7 

 

Eventuali posti messi a concorso non ricoperti dagli assegnatari saranno affidati agli idonei 
mediante lo scorrimento della graduatoria della singola struttura, come regolato dall’art.16 del 
bando.  
 
 

Ufficio di Presidenza – Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

POSTI A CONCORSO n.5 

ASSSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2006559 95,42195 

2 2011268 92,53830 

3 1894341 92,09052 

4 2071860 88,75458 

5 2008641 88,72680 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1985919 87,89236 

2 2019376 87,17799 

3 2013559 87,01453 

4 1881499 83,77849 

5 2088249 82,43182 

6 2092970 80,42500 

7 1242601 78,95386 

8 1941256 77,19000 

9 1929144 73,14389 

10 1939076 63,72427 

11 1742139 60,57400 

 
 
 

Biblioteche/Sale Studio - Facoltà di medicina e Odontoiatria 

POSTI A CONCORSO n.40 

ASSSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2094187 102,31920 

2 2063073 101,92190 

3 2093113 101,41920 

4 2080591 101,23840 

5 2063303 99,89589 

6 1985142 99,43288 

7 1980834 99,30685 

8 2068933 98,95555 

9 2093569 98,33064 

10 2057995 98,27903 

11 1939267 97,67671 

12 2082788 97,52419 

13 2028298 97,51774 

14 2093225 97,37903 

15 1980130 97,12877 



 

 

 

 

8 

 

16 2093270 96,79839 

17 1944083 96,75908 

18 2004631 95,95798 

19 2031940 95,88612 

20 2006277 95,84402 

21 2093120 95,75645 

22 2031850 95,50640 

23 2021205 95,17015 

24 2026625 95,16987 

25 1981181 95,11828 

26 2003318 94,73519 

27 2092972 94,67036 

28 2023650 94,57258 

29 1927400 94,57088 

30 1937985 94,26166 

31 2031622 94,18593 

32 2093363 94,16936 

33 1897285 94,08871 

34 2031632 94,02136 

35 2031615 93,85358 

36 1942622 93,79237 

37 2093214 93,70161 

38 2011494 93,36290 

39 2026803 93,22906 

40 1976011 93,00495 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1983598 92,99475 

2 2006969 92,99178 

3 1938009 92,77078 

4 1989710 92,57258 

5 2003798 92,36539 

6 2093047 92,33064 

7 2093316 92,31451 

8 1974004 92,10915 

9 2031540 92,06450 

10 1922284 92,06141 

11 1940700 91,98046 

12 1940647 91,87784 

13 2008232 91,74543 

14 2027083 91,68035 

15 2079515 91,66250 

16 1928671 91,66079 

17 2046874 91,50283 

18 1935881 91,48441 

19 1988436 91,43929 

20 1923401 91,21385 

21 1929079 91,19402 



 

 

 

 

9 

 

22 1935882 91,08566 

23 1927358 90,77703 

24 2093038 90,75000 

25 2027672 90,64768 

26 2064512 90,61426 

27 1850997 90,56388 

28 1995996 90,40079 

29 1850667 90,39683 

30 2020751 90,27122 

31 2017635 90,21534 

32 1886631 90,10464 

33 1922399 90,02460 

34 1805055 89,76602 

35 1982795 89,61246 

36 1978404 89,59286 

37 1891459 89,46306 

38 1940767 89,42346 

39 1846324 89,27372 

40 1973897 89,25704 

41 1855608 89,18948 

42 2013237 89,13425 

43 1899314 89,07965 

44 1892298 89,06508 

45 1795942 88,99545 

46 2044877 88,95714 

47 1980921 88,93781 

48 1924996 88,87122 

49 2093391 88,85000 

50 1836142 88,78738 

51 1893702 88,67411 

52 2073996 88,63824 

53 1987605 88,52010 

54 1852440 88,36778 

55 2061760 88,35416 

56 1955233 88,28333 

57 2075787 88,17377 

58 1938536 88,05885 

59 1974091 88,02781 

60 2005808 88,01653 

61 1841334 87,99155 

62 1965409 87,95891 

63 1961813 87,89191 

64 1974015 87,81744 

65 2086064 87,80868 

66 2065545 87,75665 

67 2066913 87,63350 

68 1891672 87,54810 

69 1767719 87,21343 



 

 

 

 

10 

 

70 2028213 87,17142 

71 2108722 87,04642 

72 1845281 86,88686 

73 1792392 86,84907 

74 1966403 86,83627 

75 1887504 86,78409 

76 1966204 86,67778 

77 1922480 86,32445 

78 2092493 86,09792 

79 2003319 86,01471 

80 1923859 86,00051 

81 2006342 85,99167 

82 2084661 85,98077 

83 1842358 85,77829 

84 1756998 85,75020 

85 2031546 85,65000 

86 2137046 85,63218 

87 2093498 85,60416 

88 2062550 85,51698 

89 1928882 85,23977 

90 1894978 85,23888 

91 1982206 85,11732 

92 2065529 85,09000 

93 2069981 85,07621 

94 1883834 84,44884 

95 1912781 84,43789 

96 1846268 84,34008 

97 1942364 84,32864 

98 1890150 84,18896 

99 1755011 84,01225 

100 1996427 84,00000 

101 1902365 83,86710 

102 1791730 83,73669 

103 1974570 83,71867 

104 1800660 83,66698 

105 2070986 83,60416 

106 1891295 83,31807 

107 2003880 83,09840 

108 1890520 82,82283 

109 1958328 82,65528 

110 1846315 82,53198 

111 1938901 82,49622 

112 1975788 82,20833 

113 1892743 82,18134 

114 1889352 82,00400 

115 2071191 81,93750 

116 1635377 81,80789 

117 1794233 81,65833 



 

 

 

 

11 

 

118 2033522 81,41177 

119 1840566 80,88997 

120 1935597 80,55357 

121 1845239 80,20612 

122 2012324 79,77013 

123 2093335 78,86829 

124 1979001 78,61487 

125 1892243 77,80322 

126 1888624 76,77575 

127 1886653 76,66376 

128 1943220 76,48215 

129 2092133 75,79575 

130 1675469 75,47059 

131 1975816 75,20495 

132 1994721 74,90357 

133 1967189 74,63138 

134 1803701 74,59132 

135 2064689 74,24643 

136 1744551 73,97901 

137 1851341 73,34647 

138 1896869 73,26499 

139 1894251 72,64931 

140 1931586 70,70800 

141 1707478 68,87656 

142 1850136 68,78418 

143 1807497 68,10321 

 
 

SOrT Professioni Sanitarie -Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

POSTI A CONCORSO n.4 

ASSSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2061355 99,31562 

2 1952310 92,20271 

3 2074376 90,71112 

4 2062434 88,32579 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2056174 88,11755 

2 1995361 87,14539 

3 2072219 85,49887 

4 2010804 85,49272 

5 2062078 85,43349 

6 1979055 84,20560 

7 1905751 79,43606 

8 1847166 75,71250 

9 1979089 66,25507 

 



 

 

 

 

12 

 

 

SOrT CLM Medicina e Odontoiatria - Facoltà di medicina e Odontoiatria 

POSTI A CONCORSO n.6 

ASSSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1850624 89,33125 

2 1923802 88,59184 

3 1976123 87,76223 

4 1898033 85,57441 

5 1848159 85,16286 

6 1906247 84,16211 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1950624 83,21169 

2 2009446 82,31776 

3 2031751 78,62399 

4 1795554 77,48672 

5 1973515 77,04371 

6 1928067 67,95415 

 
 
 
 
 
  

f.to il Preside 
della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 
 

 


		2024-04-30T09:27:18+0000
	Domenico Alvaro




